

Dansk Bygningskontrol A/S
Stamholmen 193 B
2650 Hvidovre

CVR-nr. 31 85 98 83

Årsrapport for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27. september 2017.



Troels Mørch Tuxen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncerndiagram	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni (koncern)	13
Balance 30. juni (koncern)	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni (koncern)	17
Noter (koncern)	18
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni (moderselskab)	21
Balance 30. juni (moderselskab)	22
Noter (moderselskab)	25

Selskabsoplysninger

Navn og adresse:	Dansk Bygningskontrol A/S Stamholmen 193 B 2650 Hvidovre	
	Telefon: 72 28 28 18 E-mail: info@bygningsskontrol.dk www.bygningsskontrol.dk	
	CVR-nr. 31 85 98 83 Hjemstedkommune: Hvidovre	
Bestyrelse:	Ole Peter Rasmussen Troels Mørch Tuxen Bjørn Christie	(formand)
Direktion:	Yassine Ben Hamouda Bjørn Christie	(administrerende direktør) (økonomidirektør)
Revision:	Addere Revision Statsautoriseret revisionspartnerselskab CVR-nr. 34 58 99 92 Galoche Allé 6 4600 Køge	
	Telefon: 56 64 05 00	

Hoved- og nøgletal

tkr.	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	205.344	195.478	182.824	127.662	100.884
Bruttoresultat	83.053	78.289	75.496	48.168	35.952
Driftsresultat	21.252	23.571	25.456	9.021	2.272
Finansielle poster, netto	-760	-745	-1.391	-1.954	-2.631
Resultat før skat	20.492	22.826	24.065	7.067	-359
Årets resultat	15.793	17.669	18.424	5.367	-284
EBITDA	33.222	32.641	34.691	17.699	12.270
Balance:					
Aktiver	116.624	117.774	90.123	74.520	59.999
Egenkapital	49.407	46.925	30.953	12.771	7.279
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra drift	23.427	18.282	39.275	3.817	29.042
Investeringsaktivitet	-11.812	-23.119	-14.884	-3.914	-9.737
Heraf køb af materielle anlægsaktiver	-11.812	-23.119	-14.884	-3.914	-9.737
Finansieringsaktivitet	-11.615	4.837	-17.410	-6.884	-2.062
Pengestrømme i alt	0	0	6.981	-6.981	17.243
Medarbejdere:					
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	236	207	187	141	133
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	40,4%	40,1%	41,3%	37,7%	35,6%
Overskudsgrad	10,3%	12,1%	13,9%	7,1%	2,3%
Afkastningsgrad	18,1%	22,7%	30,9%	13,4%	3,2%
Andel egenkapital	42,4%	39,8%	34,3%	17,1%	12,1%
Forrentning af egenkapital	32,8%	45,4%	84,3%	53,5%	-3,9%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernen har følgende forretningsområder:

- Skadeservice fra 12 geografisk fordelte fuldservice skadeservicecentre
- Udlejning af affugtere, pumper og generatorer
- Specialaffugtning og nybyggeriudtørring

Udvikling i regnskabsåret

Koncernen har i 2016/17 realiseret en nettoomsætning på 205,3 mkr., hvilket er 9,9 mkr. mere end året før. Der er realiseret et EBITDA på 33,2 mkr. samt et resultat før skat på 20,5 mkr., hvilket er tilfredsstillende.

Den tilfredsstillende indtjening skyldes et forøget samarbejde primært med aftalekunder. Denne udvikling er tilfredsstillende, især når det tages i betragtning, at der i regnskabsåret ikke har været mangeskadesituationer, og at der er foretaget store investeringer i den sidste del af regnskabsåret.

Koncernen har haft pengestrømme fra ordinær drift på 28,8 mkr., hvilket er tilfredsstillende.

Koncernen er siden 1. marts 2017 blevet eneleverandør til en af landets største forsikringselskaber, hvilket er vi er stolte af. For at kunne levere samme høje kvalitet som hidtil har vi i slutningen af regnskabsåret investeret massivt i medarbejdere, biler, småanskaffelser, IT og uddannelse inden for forsikring, fugtteknik, personaleledelse/virksomhedskultur og hjælperøgdykning. Dette har bidraget negativt til årets resultat, men vi er nu tilpasset til det højere aktivitetsniveau, som vores samarbejdsaftaler forventer at medføre.

Usikkerheder og usædvanlige forhold

Der har ikke været usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det forventes, at koncernen i det kommende regnskabsår får en større aktivitet og forøget indtjening.

Koncerndiagram

	Dansk Bygningskontrol A/S		
	Årets resultat		10.787
	Egenkapital		33.806
55%	Dansk Bygningskontrol Storkøbenhavn A/S		
	Årets resultat		3.972
	Egenkapital		13.196
65%	Dansk Bygningskontrol Nordsjælland A/S		
	Årets resultat		2.767
	Egenkapital		6.161
60%	Dansk Bygningskontrol Vestjylland A/S		
	Årets resultat		73
	Egenkapital		-147
35%	Dansk Bygningskontrol Midtsjælland A/S		
	Årets resultat		2.498
	Egenkapital		7.567
65%	Dansk Bygningskontrol Sydjylland A/S		
	Årets resultat		-62
	Egenkapital		848
80%	Dansk Bygningskontrol Fyn A/S		
	Årets resultat		98
	Egenkapital		644
75%	Dansk Bygningskontrol Østjylland A/S		
	Årets resultat		1.357
	Egenkapital		2.545
70%	Dansk Bygningskontrol Nordjylland A/S		
	Årets resultat		193
	Egenkapital		-699
70%	Dansk Bygningskontrol Trekantsområdet A/S		
	Årets resultat		758
	Egenkapital		2.578
65%	Dansk Bygningskontrol Fugtteknik A/S		
	Årets resultat		180
	Egenkapital		2.156
100%	Fionia Rental A/S		
	Årets resultat		4.268
	Egenkapital		18.795

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni (koncern)

tkr.	Note	2016/17	2015/16
Nettoomsætning		205.344	195.478
Produktionsomkostninger	1	<u>-122.291</u>	<u>-117.189</u>
Bruttoresultat		83.053	78.289
Distributionsomkostninger	1	-40.766	-35.961
Administrationsomkostninger		<u>-21.035</u>	<u>-18.757</u>
Driftsresultat		21.252	23.571
Finansielle indtægter		3	8
Finansielle omkostninger		<u>-763</u>	<u>-753</u>
Resultat før skat		20.492	22.826
Skat af årets resultat	2	<u>-4.699</u>	<u>-5.157</u>
Årets resultat	3	<u><u>15.793</u></u>	<u><u>17.669</u></u>

Balance 30. juni (koncern)**Aktiver**

tkr.	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Anlægsaktiver			
Indretning lejede lokaler	4	2.085	1.988
Driftsmateriel	5	2.958	3.260
Leaset driftsmateriel	6	<u>31.791</u>	<u>31.952</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>36.834</u>	<u>37.200</u>
Anlægsaktiver		<u>36.834</u>	<u>37.200</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg		37.659	37.361
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	28.991	29.059
Andre tilgodehavender		1.328	1.382
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.413</u>	<u>1.118</u>
Tilgodehavender		69.391	68.920
Likvide beholdninger		<u>10.399</u>	<u>11.654</u>
Omsætningsaktiver		<u>79.790</u>	<u>80.574</u>
Aktiver		<u><u>116.624</u></u>	<u><u>117.774</u></u>

Balance 30. juni (koncern)**Passiver**

tkr.	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Egenkapital			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført overskud		21.806	22.019
Foreslået udbytte		<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
Moderselskab		33.806	34.019
Minoritetsinteresser		<u>15.601</u>	<u>12.906</u>
Egenkapital		<u>49.407</u>	<u>46.925</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.906</u>	<u>3.262</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.906</u>	<u>3.262</u>
Gældsforpligtelser			
Leasinggæld	8	<u>23.453</u>	<u>23.093</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>23.453</u>	<u>23.093</u>
Leasinggæld	8	8.094	8.013
Gæld til kreditinstitutter		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.648	6.910
Gæld til selskabsdeltagere		0	0
Selskabsskat		4.568	4.843
Anden gæld		<u>22.548</u>	<u>24.728</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.858</u>	<u>44.494</u>
Gældsforpligtelser		<u>64.311</u>	<u>67.587</u>
Passiver		<u>116.624</u>	<u>117.774</u>
Lejeforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse (koncern)

tkr.	Selskabs- kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	Minoritets- interesser	Egenkapital
Egenkapital 1. juli 2015	1.000	20.370	1.000	8.583	30.953
Betalt udbytte	0	0	-1.000	-1.420	-2.420
Tilgang minoritetsinteresser	0	0	0	771	771
Afgang minoritetsinteresser	0	0	0	-48	-48
Årets resultat	0	1.649	11.000	5.020	17.669
Egenkapital 30. juni 2016	1.000	22.019	11.000	12.906	46.925
Betalt udbytte	0	0	-11.000	-2.420	-13.420
Tilgang minoritetsinteresser	0	0	0	109	109
Afgang minoritetsinteresser	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	-213	11.000	5.006	15.793
Egenkapital 30. juni 2017	<u>1.000</u>	<u>21.806</u>	<u>11.000</u>	<u>15.601</u>	<u>49.407</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni (koncern)

tkr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Driftsresultat	21.252	23.571
Afskrivning af anlægsaktiver	12.178	9.173
Tilgodehavender fra salg	-298	-5.417
Igangværende arbejder for fremmed regning	68	-4.830
Andre tilgodehavender	54	-49
Periodeafgrænsningsposter	-295	-166
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-1.262	1.082
Anden gæld	-2.180	1.430
	<u>29.517</u>	<u>24.794</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		
Finansielle indtægter	3	8
Finansielle omkostninger	-763	-753
	<u>28.757</u>	<u>24.049</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		
Selskabsskat	-5.330	-5.767
	<u>23.427</u>	<u>18.282</u>
Pengestrømme fra drift		
Indretning lejede lokaler	-777	-1.186
Driftsmateriel	-1.117	-1.265
Leaset driftsmateriel	-9.918	-20.668
	<u>-11.812</u>	<u>-23.119</u>
Investeringsaktivitet		
Betalt udbytte	-13.420	-2.420
Tilgang minoritetsinteresser	109	771
Afgang minoritetsinteresser	0	-48
Leasinggæld	441	11.658
Gæld til selskabsdeltagere	0	-1.881
Likvide beholdninger	1.255	-3.243
	<u>-11.615</u>	<u>4.837</u>
Finansieringsaktivitet		
Ændring i gæld til pengeinstitutter	0	0
Gæld til pengeinstitutter, primo	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter, ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter (koncern)

tkr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger:		
Lønninger	95.788	87.101
Pensioner	7.358	6.543
Sociale omkostninger	1.884	1.449
Lønrefusion	<u>-1.537</u>	<u>-1.500</u>
	<u>103.493</u>	<u>93.593</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>236</u>	<u>207</u>
2. Skat af årets resultat:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.055	4.843
Regulering af udskudt skat	<u>-356</u>	<u>314</u>
	4.699	5.157
Rest selskabsskat tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>4.699</u>	<u>5.157</u>
3. Resultatdisponering:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	11.000	11.000
Overført overskud	<u>-213</u>	<u>1.649</u>
Moderselskab	10.787	12.649
Minoritetsinteresser	<u>5.006</u>	<u>5.020</u>
Årets resultat	<u>15.793</u>	<u>17.669</u>
4. Indretning lejede lokaler:		
Kostpris 1. juli	5.845	4.918
Tilgang i årets løb	777	1.186
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-259</u>
Kostpris 30. juni	<u>6.622</u>	<u>5.845</u>
Afskrivninger 1. juli	3.857	3.549
Årets afskrivninger	680	567
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-259</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>4.537</u>	<u>3.857</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>2.085</u>	<u>1.988</u>

tkr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
5. Driftsmateriel:		
Kostpris 1. juli	8.671	8.963
Tilgang i årets løb	1.127	1.334
Afgang i årets løb	<u>-1.098</u>	<u>-1.626</u>
Kostpris 30. juni	<u>8.700</u>	<u>8.671</u>
Afskrivninger 1. juli	5.411	5.714
Årets afskrivninger	1.419	1.254
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.088</u>	<u>-1.557</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>5.742</u>	<u>5.411</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u><u>2.958</u></u>	<u><u>3.260</u></u>
6. Leaset driftsmateriel:		
Kostpris 1. juli	75.757	58.817
Tilgang i årets løb	9.940	22.066
Afgang i årets løb	<u>-2.410</u>	<u>-5.126</u>
Kostpris 30. juni	<u>83.287</u>	<u>75.757</u>
Afskrivninger 1. juli	43.805	40.181
Årets afskrivninger	10.079	7.352
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.388</u>	<u>-3.728</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>51.496</u>	<u>43.805</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u><u>31.791</u></u>	<u><u>31.952</u></u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning:		
Salgsværdi af udført arbejde	31.339	35.022
A conto faktureringer	<u>-2.348</u>	<u>-5.963</u>
	<u><u>28.991</u></u>	<u><u>29.059</u></u>

tkr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
8. Leasinggæld:		
Forfalden i perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018	8.094	8.013
Forfalden i perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2022	<u>23.453</u>	<u>23.093</u>
	<u><u>31.547</u></u>	<u><u>31.106</u></u>
9. Lejeforpligtelser:		
Huslejeforpligtelser	<u><u>29.558</u></u>	<u><u>30.963</u></u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:		
Virksomhedspant med pant i driftsmateriel og tilgodehavender til sikkerhed for koncernens engagement med pengeinstitut	<u><u>15.600</u></u>	<u><u>15.600</u></u>
Bankgaranti til sikkerhed for huslejeforpligtelser	<u><u>949</u></u>	<u><u>949</u></u>

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni (moderselskab)

tkr.	Note	2016/17	2015/16
Nettoomsætning		21.244	19.646
Administrationsomkostninger	1	<u>-21.242</u>	<u>-19.845</u>
Driftsresultat		<u>2</u>	<u>-199</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.096	13.086
Finansielle indtægter	1	1	2
Finansielle omkostninger		<u>-290</u>	<u>-265</u>
		<u>10.807</u>	<u>12.823</u>
Resultat før skat		10.809	12.624
Skat af årets resultat	2	<u>-22</u>	<u>25</u>
Årets resultat	3	<u><u>10.787</u></u>	<u><u>12.649</u></u>

Balance 30. juni (moderselskab)**Aktiver**

tkr.	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Anlægsaktiver			
Indretning lejede lokaler	4	264	294
Driftsmateriel	5	582	337
Leaset driftsmateriel	6	<u>1.696</u>	<u>2.198</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2.542</u>	<u>2.829</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	<u>38.043</u>	<u>35.536</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>38.043</u>	<u>35.536</u>
Anlægsaktiver		<u>40.585</u>	<u>38.365</u>
Omsætningsaktiver			
Ansvarlig lånekapital i dattervirksomheder (langfristet)		4.402	4.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.266	10.657
Selskabsskat		449	85
Andre tilgodehavender		218	231
Periodeafgrænsningsposter		<u>412</u>	<u>252</u>
Tilgodehavender		16.747	15.257
Likvide beholdninger		<u>1.182</u>	<u>5.628</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.929</u>	<u>20.885</u>
Aktiver		<u><u>58.514</u></u>	<u><u>59.250</u></u>

Balance 30. juni (moderselskab)

Passiver

tkr.	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Egenkapital			
Selskabskapital	8	1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.760	19.378
Overført overskud		5.046	2.641
Foreslået udbytte		<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
Egenkapital		<u>33.806</u>	<u>34.019</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		<u>24</u>	<u>40</u>
Hensatte forpligtelser		<u>24</u>	<u>40</u>
Gældsforpligtelser			
Leasinggæld	9	<u>1.290</u>	<u>1.675</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.290</u>	<u>1.675</u>
Leasinggæld	9	385	369
Gæld til kreditinstitutter		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		872	1.278
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.712	17.842
Anden gæld		<u>3.425</u>	<u>4.027</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.394</u>	<u>23.516</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.684</u>	<u>25.191</u>
Passiver		<u><u>58.514</u></u>	<u><u>59.250</u></u>
Eventualposter	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse (moderselskab)

tkr.	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskrivning	Overført overskud	Foreslået udbytte	Egenkapital
Egenkapital 1. juli 2015	1.000	15.763	4.607	1.000	22.370
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Årets resultat	0	3.615	-1.966	11.000	12.649
Egenkapital 30. juni 2016	1.000	19.378	2.641	11.000	34.019
Betalt udbytte	0	0	0	-11.000	-11.000
Årets resultat	0	-2.618	2.405	11.000	10.787
Egenkapital 30. juni 2017	1.000	16.760	5.046	11.000	33.806

Noter (moderselskab)

tkr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger:		
Lønninger	13.702	12.972
Pensioner	743	691
Sociale omkostninger	311	237
Lønrefusion	-897	-713
	<u>13.859</u>	<u>13.187</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>24</u>	<u>21</u>
2. Skat af årets resultat:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	38	-85
Regulering af udskudt skat	-16	60
	22	-25
Rest selskabsskat tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>22</u>	<u>-25</u>
3. Resultatdisponering:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	11.000	11.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.618	3.615
Overført overskud	<u>2.405</u>	<u>-1.966</u>
Årets resultat	<u>10.787</u>	<u>12.649</u>
4. Indretning lejede lokaler:		
Kostpris 1. juli	695	429
Tilgang i årets løb	<u>65</u>	<u>266</u>
Kostpris 30. juni	<u>760</u>	<u>695</u>
Afskrivninger 1. juli	401	298
Årets afskrivninger	<u>95</u>	<u>103</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>496</u>	<u>401</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>264</u>	<u>294</u>

tkr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
5. Driftsmateriel:		
Kostpris 1. juli	606	699
Tilgang i årets løb	423	244
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-337</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.029</u>	<u>606</u>
Afskrivninger 1. juli	269	509
Årets afskrivninger	178	97
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-337</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>447</u>	<u>269</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u><u>582</u></u>	<u><u>337</u></u>
6. Leaset driftsmateriel:		
Kostpris 1. juli	2.509	2.847
Tilgang i årets løb	0	2.313
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.651</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.509</u>	<u>2.509</u>
Afskrivninger 1. juli	311	1.630
Årets afskrivninger	502	271
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-1.590</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>813</u>	<u>311</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u><u>1.696</u></u>	<u><u>2.198</u></u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:		
Kostpris 1. juli	7.678	7.730
Tilgang i årets løb	0	48
Afgang i årets løb	<u>-100</u>	<u>-100</u>
Kostpris 30. juni	<u>7.578</u>	<u>7.678</u>
Op- og nedskrivninger 1. juli	27.858	23.123
Resultat før skat	20.779	23.288
Skat af årets resultat	-4.677	-5.182
Minoritetsinteresser	-5.006	-5.020
Modtaget udbytte	-8.480	-7.680
Op- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-9</u>	<u>-671</u>
Op- og nedskrivninger 30. juni	<u>30.465</u>	<u>27.858</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u><u>38.043</u></u>	<u><u>35.536</u></u>

tkr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
8. Selskabskapital:		
10.000 stk. à nominelt 100 kr.	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Selskabskapitalforhøjelser:		
Indbetalt ved stiftelse den 9. januar 2009	600	
2009/10	<u>400</u>	
	<u>1.000</u>	
9. Leasinggæld:		
Forfalden i perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018	385	369
Forfalden i perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2022	<u>1.290</u>	<u>1.675</u>
	<u>1.675</u>	<u>2.044</u>
10. Eventualposter:		
Selskabet hæfter solidarisk for den samlede skat af den sambeskattede skattepligtige indkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til Skat. For selskaber, der ikke er 100% ejede af den sambeskattede koncern, er hæftelsen subsidiær og begrænset.		
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på tkr.	<u>38.043</u>	<u>35.536</u>
Ansvarlig lånekapital i dattervirksomheder (langfristet) med en regnskabsmæssig værdi på tkr.	<u>4.402</u>	<u>4.032</u>
er stillet til sikkerhed for følgende gæld til pengeinstitutter og leasinggæld	<u>22.213</u>	<u>16.542</u>
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for følgende gæld i tilknyttede virksomheder:		
Leasinggæld	<u>29.872</u>	<u>29.062</u>
Gæld til kreditinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>

tkr.

2016/172015/16**12. Nærtstående parter:**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Yassine Ben Hamouda
Lykkebovej 5
5863 Ferritslev Fyn

Nærtstående parter med majoriteten af selskabskapitalen i selskabet:

YBH Holding ApS
Lykkebovej 5
5863 Ferritslev Fyn

Transaktioner med nærtstående parter:

Udover sædvanlige koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag er der ikke i årets løb gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, datterselskaber eller andre nærtstående parter.

13. Koncernforhold:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

YBH Holding ApS
Lykkebovej 5
5863 Ferritslev Fyn